MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO/ Coordenação-Geral de Aquisições (130005) 

OBJETO 

Contratação de empresa especializada no fornecimento de quadros de 
parede com a temática relacionada ao desenvolvimento agropecuário. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 10.335,12 (dez mil trezentos e trinta e cinco reais e doze 
centavos) 

PERÍODO DE PROPOSTAS  
De 28/11/2022 às 8h  
Até 30/11/2022 às 8h 

PERÍODO DE LANCES 
De 30/11/2022 às 8h 
Até 30/11/2022 às 14h 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

[...]

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: 

1.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 meses contados da emissão do empenho, 
na forma do ar go 105 da Lei n° 14.133/2021. 

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 10.335,12 (dez mil trezentos e trinta e 

cinco reais e doze centavos), conforme custos unitários apostos em anexo. 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1. A Secretaria de Defesa Agropecuário; por ter o dever de assegurar a consecução dos 
objetivos da defesa agropecuária previstos no art.